
Zápis ze zasedání komise kultury č. 3/2016 dne 19. 5. 2016 
konané od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Ing. Michal Klich,  Bc. Veronika Kuželová, Pavel 
Pirkl, Pavel Veverka, Mgr. Kateřina Kaňoková, Jitka Šubertová 
Omluveni: Eva Blahynková-Hráská,Dis., Marcela Pröllerová, Milan Coller, Jaroslava Kunešová a 
Jiří Knotek 
 

Hosté: Bc. Michal Selinger 
Kontrola minulého zápisu: 
 
 

1. výroba turistické nálepky Uhříněveského muzea – úkol trvá 
2. oprava sochy Jana Nepomuckého – úkol trvá, zjištěno, že pád nehrozí, bylo doporučeno, 

aby se zajistil odborný posudek, který přesně popíše stávající stav sochy Nepomuckého, 
pan Pirkl navrhl již ověřenou restaurátorku paní Nečáskovou (603512869) a pana 
kameníka Pánka (602341965) 

3. informační tabule – úkol trvá 
4. pálení čarodějnic – úspěšné ohlasy u veřejnosti 
5. stoly do Uhříněveského muzea byly zakoupeny 
6. pietní akt u Pomníku padlých v Uhříněvsi měl důstojný průběh 

 
 
 
Nově projednáno: 

 
1. další pietní akt se bude konat v úterý 25. října 2016 v 10 hodin, přesný scénář bude 

projednán na zářijovém jednání KK, bude oslovena Jiskřička, proběhne i doprovodný 
program v U 22, zajistí p. Urbanec  
z bezpečnostních důvodů KK doporučuje, aby hořící svíce byly umístěny do bezpečných 
obalů 

2. názvy nových ulic - v jednání 
3. vítání prvňáčků 2016 / 17 – děti přivítá společně s představiteli obce Spejbl a Hurvínek, 

prvňáčkům budou předány vstupenky na představení, Spejbl a Hurvínek vystoupí v U 22  
4.  KK projednala konání „Adventního koncertu Romana Pachmana“, který proběhne         

21. 12. 2016 v u 22 pod záštitou MČ Praha 22, KK doporučuje uhradit nájem v divadle    
ve výši 6 tisíc korun, koncert bude prezentován v UZ 12/016, budou distribuovány letáky, 
které dodá agentura RP  

5. akce k výročí Karla IV. – pochod na Císařské cestě v jednání, KK projedná scénář na 
červnovém jednání, V. Kuželová, P. Pirkl připraví podklady 

6. nabídky kulturních akcí zaslané na email budou předány divadlu U 22 
7. byl založen Klub přátel PUP, zveme zájemce každé poslední pondělí v měsíci                     

do Pivovarské restaurace 
8. Popoles proběhne 4. 6. 2016 
9. paní Kaňoková představila akci Ukaž co umíš , tato probíhá v U22, je určena ženám, 

hlídání dětí zajištěno  
 

Příští zasedání KK se uskuteční ve čtvrtek 23. června 2016 od 14 hodin v Uhříněveském muzeu. 

 


